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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Opfølgende kontrol på
baggrund af overskridelser på indhold af pesticid i chili
importeret fra Thailand.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange for tilbagekaldelse.
Set meddelelse til kunder. Modtaget på email liste over kunder
og mængder af chili, der er distribueret. Virksomheden oplyser
at chili kaldes tilbage til virksomheden med henblik på
destruktion efter aftale med Fødevarestyrelsen: OK
Virksomheden meddeler når alt chili er ankommet til
virksomheden.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomheden
egenkontrol med dokumentation for kontrol af indhold af
pesticider i forskellige frugt og grønt inkl. chili, herunder 6
analyser fra januar 2018 samt 6 analyser fra december 2017.
Alle med tilfredsstillende resultater: OK
Kemiske forureninger: Bødeforlæg på 45.000 kr fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har markedsført chili,
på trods af at partiet var frigivet til virksomheden afventende
analyseresultat. Virksomheden har importeret chili fra
Thailand, hvor der er fundet signigfikant overskridelse af
pesticidet Triazophos i målt til 0,5 mg/kg med en usikkerhed på
+/- 0,2 mg/kg . Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Virksomheden oplyser at varen er sat i omsætning ved en fejl
og har ændret arbejdsgange så fødevarer, der er frigivet
afventende analyseresultat ikke kan sættes i omsætning.
Virksomheden vil igen stille strammere krav til leverandøren,
der afslutter arbejdet med den farm , der har lerveret varen.
Hvilket resulterer i at import kun er mulig i mindre mængder.
Påbud er fremsendt. Følgende er konstateret:
Fødevarestyrelsen har d. 12. februar 2018 udtaget 1 prøve af
chili importeret fra Thailand, for analyse af pesticid. Fund af
Triazophos i 1 prøve af chili. Indholdet af Triazophos
overskrider signifikant grænsen for indhold af pesticidet.
Kontrolleret at virksomheden har tilbagekaldt produkterne og
ændret på forebyggende foranstaltninger. Virksomheden havde
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følgende bemærkninger Virksomheden søger at sikre sig imod dette ved analyser fra de thailandske myndighder,
der er udtaget på farmene i Thailand, inden de godkendes til at levere til EU.


